' MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA
ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI 041/2020

Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar
Imbveis ao Estado do Parand para a

(1 CASNULLCA S

30,11 /) - construgao do edificio da Delegacia de Policia
DATA =5 PDNSAVEL Civil — Delegacia Cidadd, da Comarca de
WaldikJoss aro Mangueirinha, com clausula de
Diretor Geral reversibilidade, e da outras providéncias.
Port. 01/2017

O Prefeito do Municipio de Mangueirinha, Estado do Parand, submete &
apreciagdo do Legislativo Municipal o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1.° Fica o Chefe do poder Executivo Municipal de Mangueirinha,
Estado do Parang, autorizado a doar ao Estado do Parand, pessoa juridica de
direito publico interno, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob n.0
76.416.940/0001-28, estabelecida & Praca Nossa Senhora da Salete, Palacio
Iguagu, Centro Civico, Curitiba/Parand, através da Secretaria de Seguranca
Publica, para construgdo do Edificio da Delegacia de Policia Civil - Delegacia
Cidadd, da Comarca de Mangueirinha, os seguintes iméveis urbanos:

I - Imével Urbano sob n.° 01, da quadra n°. 42 do Loteamento Sede,
matricula sob n° 10.040, do Cartdrio de Registro de Imdveis de Mangueirinha,
com area superficial total de 800,00m2 (oitocentos metros quadrados), sem

Q
benfeitorias; (@ ALC
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&

—-Waldir José Pegorarr
Diretor Geral
Port. 01/2017

IT - Imével Urbano sob n.° 04, da quadra n°. 42 do Loteamento Sede,
matricula sob n® 10.041, do Cartério de Registro de Iméveis de Mangueirinha,
com area superficial total de 800,00m?2 (oitocentos metros quadrados), sem
benfeitorias, ambos conforme mapas e memoriais em anexo.

Art. 2.° Os imdveis, objetos da doacdo referida no artigo anterior,
destinam-se Unica e exclusivamente para construgdo do edificio da Delegacia de
Policia Civil da Comarca de Mangueirinha, vedada a alienagdo, por parte do
donatario Estado do Parand, bem como a utilizacio para outros fins que ndo os
constantes desta Lei.

§ 1.9 No caso de utilizagdo para outros fins, que ndo os constantes desta
Lei, os imdveis descritos no art. 1° retornardo ao patriménio publico Municipal
com as benfeitorias neles existentes.

§ 2.° A condigdo resolutiva, deve estar expressa na escritura publica de
doacao.

Art. 3.° As despesas decorrentes da presente doagdo, ocorreram em
dotagdo orcamentaria desta municipalidade;

Art. 4.° Fica desafetada a &rea a ser doada de sua destinagdo publica
especifica.

Art. 5.0 Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando
as disposicdes em contrario.
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' MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA
ESTADO DO PARANA

Gabinete do Prefeito do Municipio de Mangueirinha, Estado do Parand,
aos vinte e cinco dias do més de novembro de dois mil e vinte.

Praga Francisco Assis Reis, 1060 - Fone: (46) 3243-8000 - Mangueirinha - PR (g@



" MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA
ESTADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei em pauta versa sobre doag&o de terrenos de propriedade
deste municipio ao Estado do Parana, estando estes localizados nos lotes n.%s 01
e 04, ambos da quadra n.° 42, matriculas n® 10.040 e 10.041, com area total de
1.600,00m2 (um mil e seiscentos metros quadrados), com limites e confrontagles
conforme matricula e memorial descritivo em anexo.

O Estado do Parand, através da Secretaria de Estado da Seguranca
Piblica, a fim de garantir um melhor atendimento 3 populagdo, e seguranga
publica aos seus municipes e visto que ha falta de espaco fisico e estrutura
necessaria, manifestaram interesse pela construgao da Nova Delegacia de Policia
Civil — Delegacia Cidada, do Municipio de Mangueirinha.

Desta forma, a doagdo a ser realizada objetiva alcangar o interesse
publico e social, em beneficio do acesso a Seguranga Publica, sendo esta
essencial a todos os cidad3os.

Consoante, o Art. 133, § 1.0 da Lei Orgénica Municipal:

“Art. 133. O Municipio, preferencialmente & venda ou doagao de seus
bens imdveis, outorgard concessdo de direitos real de uso, mediante
previa autorizagdo legislativa e concorréncia publica.

§ 19. A concorréncia podera ser dispensada, por lei, quando o uso se
destinar a concessionaria de servicos publicos, a entidades assistenciais,
ou quando houver relevante interesse publico, devidamente
justificado.”

Diante do exposto, a Administracdo conta com a apreciagao do referido
Projeto de Lei e pela Compreensdo dos representantes do Legislativo de nosso
Municipio, quanto & importéncia de tal projeto.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, Estado do Parand, aos
vinte e cinco dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte.

ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES
Prefeito’do Municipio de’'Mangueirinha
~|
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MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE AVALIACAO DE BENS IMOVEIS DE QUALQUER NATUREZA (Instituida por
meio da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020).

PARECER

Reuniram-se nesta data os senhores abaixo assinados, como membros
componentes da Comissdo de Avaliagdo de Bens Imdveis de Qualquer Natureza,
nomeados por meio da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020, com o objetivo de
proceder a avaliagdo do Imdvel abaixo relacionado:

A Comissdo, levando-se em consideracio aos valores atuais praticados no
mercado imobilidrio, estabelece o seguinte valor:

DESCRIGAO DO IMOVEL:

1. Imével Denominado Lote n? 04 da Quadra n? 42 do Loteamento Sede, Objeto de
Doacgdo, destinado a instalagdo da Nova Delegacia de Policia Civil — Secretaria de
Estado da Seguranga Publica.

1.1 Imovel Urbano localizado neste municipio, contendo uma drea de 800,00m?

(Oitocentos metros quadrados), situado no municipio de Mangueirinha, estado do
Parand, matricula no Registro Geral de Imdveis deste municipio sob o n2. 10.041.

1.2 Apds adotarmos todas as precauc¢des e procedimentos necessarios para sermos
coesos, justos e imparciais, tomamos por bem avaliar o Bem Imdvel do qual fomos
incumbidos através da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020 e de acordo com o
mercado imobilidrio atual, levando em consideracdo a lei da oferta e da procura,
avaliamos este bem imével pelo valor de RS: 100.000,00 (Cem mil reais).

E o parecer.

Mangdgirinha, i de novembro de 2020.

M
(e AY - Corrd

SECRETARIA

Yl fo®

DILMAR PAGNUSSAT
MEMBRO MEMBRO
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REGISTRO DE IMOVEIS
Comarca de Mangueirinha — PR
Marina Letycia Mendes Bierbaum | Oficiala Designada
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**Certidao valida por 30 dias**

Impressa por meio eletr

"Certidao

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

SERVIGO DE REGISTRO DE IMOVEIS FICHA————

COMARCA DE MANGUEIRINHA-PR BE GISTRO GE RAq Ficha 1

RUBRICA
MARINA LETYCIA MENDES /
Qficisla Ragistradora MATRICULA N°. 10.041 A

[ Imével: Terreno urbano, denominado Lote n°® 04 da Quadra n° 42, situado na Rua Barfio do Rio

Branco, n°® 874, lado par, Loteamento Sede, nesta Cidade ¢ Comarca de Mangueirinha, PR, com a
area total de 800,00m?* (oitocentos metros quadrados). Localizagio do imével: na Rua Bardo do
Rio Branco, distante 20,00 metros da esquina mais préxima com a Rua Valéncio Dias. Coordenada

com o Lote n° 01 da Quadra n° 42, Loteamento Sede, medindo 40,00 metros; Sul: confronta com o
Lote n° 06 da Quadra n° 42, Loteamnento Sede, medindo 40,00 metros; Leste: confronta com o Lote
n° 03 da Quadra n° 42, Loteamento Sede, medindo 20,00 metros; Oeste: confronta com o
alinhamento predial da Rua Bardo do Rio Branco, medindo 20,00 metros.

Registro anterior: Matricula n° 136, do Livro 2 de Registro Geral deste Oficio, datada de
29/12/1988.

Indicacio Fiscal: n° 27.

Proprietario: Municipio de Mangueirinha, pessoa juridica de dircito publico interno, CNPJ n°
77.774.867/0001 -29, com sede na Praga Francisco Assis dos Reis, n° 1.060, Mangueirinha, PR.

Protocolo: Titulo apontado sob o n° 52.598 do Livro 1-D em 08/10/2018, instruido com

Municipal, todas expedidas pelo Municipio de Mangueirinha, PR, promovendo-se a abertura da
presente matricula, sendo que os interessados assumem, integralmente, toda responsabilidade pelo
suprimento das omissdes e especificagdes do imével, suas divisas, metragens, rumos e
confrontagdes. Emolumentos: 315,00YRZ = R$60,80. Funrejus: R$15,20. Prenotagdo: 10,00VRC =
R$1,93. Arquivamento: 7,00VRC = },35. Mangueirinha, PR, 13 de novembro de 2018. Dou f&.
Marina Letycia Mendes, Oficiala, /
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CERTIDAO DE INTEIRO TEOR
REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE
MANGUEIRINHA | PR
CERTIFICO que esta fotocopia & reproducao fiel
da presente. Dou fé. Mangueirinha (PR), 20 de
novembro de 2020.
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CEP: 85540-000 Fones: (46) 3243 - 1937
cnpj: 1%-927-444,/0007-87 (46) 9908 - 7700

Topografia

Rua Getulio Vargas n°522

Email: agstopografia@hotrmail-com
Mangueirinha - PR

MEMORIAL DESCRITIVO
Identificagdo do Imovel.

Denominagdo: Lote n°04, da Quadra n°42 — Loteamento Sede

Area: 800,00m?
Local: Quadro Urbano - Municipio e Comarca de Mangueirinha,
Estado do Parana.

Coordenada UTM, de Referéncia : E= 382.632,30m N= 7.131.059,32m
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA - PR

Caracteristicas:

Trata-se de um terreno Urbano, localizado na Rua Bardo do Rio Branco, 4 20,00m
da esquina com a Rua Valéncio Dias, do Loteamento Sede, Municipio de
Mangueirinha — PR, com as seguintes descrigdes:

Limites e Confrontacées:

Norte: Confronta com o Lote n°01 da Quadra n°42 — Loteamento Sede,
medindo 40,00m,;

Sul: Confronta com o Lote n°06 da Quadra n°42 — Loteamento Sede,
medindo 40,00m;

Leste: Confronta com o Lote n°03 da Quadra n°42 — Loteamento Sede,
medindo 20,00m,;

Oeste: Confronta com o alinhamento predial da Rua Bardo do Rio Branco,
medindo 20,00m.

anguelrmha 31 de agosto de 2018.
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ot

7
4



7.131.000m

3 3 3
(=] S S
(=1 S S
b © ]
N N N
7.131.200m |5 3 3
7.131.100m g
g |
o
Q5
|4
3
Q
5
<
Q
5
[+
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°522 - -PR FONES: (48) 98908-7700;
RUA GETULIO VARGAS n°522 - MAnguelrinha gt
e AGS TOPOGRAETITA
E-mail: agstopografia@hotmail.com
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA - PR
Prancha Denominaclo: Lote n'04 da Quadra n'42 — Loteamento "Sede”
ONICA PLANTA TOPOGRAFICA
Lovant fo de
- ico: Eng. Thalisson Borga
HENRIQUE Baapanslivel Téonieo CREA PR 163216/D
Céaleulo Escala drea Data \Local Municipio
HENRIQUE 1:2.500 800,00m" 31/08/2018 QUADRO URBANO| | MaNCUEIRINHA-PR
Desenhista lAssinatura:
HENRIQUE . O, @)BW /}\
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25/09/2018 ART_20184455565

CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana ART N° 20184455565
Anotagdo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Ohra ART Principal

2° VIA - CRGAOS PUBLICOS
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagdo bancaria.

Profissional Contratado: THALISSON BORGA (CPF:093.264.419-89) N° Carteira: PR-153216/D - N° Visto Crea: -
Titulo Formagdo Prof.. ENGENHEIRO AGRONOMO.

Empresa contratada: BORGA E STELLA LTDA ME N° Registro: 61236

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA - PR CPF/CNPJ: 77.774.867/0001-29

Enderego:PRACA FRANCISCO ASSIS REIS 1060 CENTRO
CEP: 85540000 MANGUEIRINHA PR Fone: 4632431122

Local da Obra/Servigo: RUA MONTE CASTELO SN Quadra:42 Lote:
- MANGUEIRINHA PR CEP: 85540000
Tipo de Contrato 6 OUTROS_ Dimensao 8200 M2
Ativ. Técnica 11 EXECUCAO DE OBRA OU SERVIGO TECNICO
i SERVICOS TEC PROF EM AGRONOMIA, AGRICULTURA-
Area de Comp. #100PECUARIA-ENG RURAL ,
Tipo Obra/Serv 377 LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS - AREA URBANA
Servigos 035 PROJETO
contratados 050 EXECUGAO
Dados Compl. 0
Data Inicio 15/09/2018
Data Condlusao 15/10/2018

VirTaxa R$ 82,94

Base de céiculo: TABELA VALOR/D/E CONTRATO
Outras InformagGes sobre a natyréza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc

LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO E/CONFECGCAO DE PLANTA TOPOGRAFICA E MEMORIAL DESCRITIVO, A FINS DE  NSP-: 4610
25/09/2018
ABERTURA DE MATRICU R CreaWeb 1.08

| }\,J»Jw;a b:‘%"?

3

nal &
AT

fha-se a apresenf‘é&éo nos drgdos de administraggo publica, cartérios e o
-PR 0800 041 0067

S ————— 5% e A S SENCERSSISSRERSS O USSR (S ————

A Anotacdo de Responsabilidéde Técnica (ART) foi instituida pela Lei Federal 6496/77, e sua aplicagdo esta rggulamentada
pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA) através da Resolugao 1025/09.

Rua 14 de Dezembro, 4091 - 85560-000

TahE"Oﬂat()‘ Ferri Chopinzinho - PR/ Fone (46) 3242-1390

e-mail:cartorioferrichopinzinho@gmail.com

68 .dilxx, Controle
elo am ht 0

-1 Ul 1! 20

3 assinatura de THALISS BORGA Dou fé
C 21¥3). Seio Funarpen R$0.30 . Funrejus R$1,05 |
$0,21 Totg= R$6,46

ho-PR, 25 de setermbro de 2018 - 14:24:33h
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MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE AVALIAGAO DE BENS IMOVEIS DE QUALQUER NATUREZA (Instituida por
meio da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020).

PARECER

Reuniram-se nesta data os senhores abaixo assinados, como membros
componentes da Comissdo de Avaliagio de Bens Iméveis de Qualquer Natureza,
nomeados por meio da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020, com o objetivo de
proceder a avaliagdo do Imével abaixo relacionado:

A Comissdo, levando-se em consideragdo aos valores atuais praticados no
mercado imobilidrio, estabelece o seguinte valor:

DESCRICAO DO IMOVEL:

1. Imével Denominado Lote n2 01 da Quadra n® 42 do Loteamento Sede, Objeto de
Doacdo, destinado a instalagio da Nova Delegacia de Policia Civil — Secretaria de
Estado da Seguranga Publica.

1.1 Imével Urbano localizado neste municipio, contendouma  4rea de 800,00m?2
(Oitocentos metros quadrados), situado no municipio de Mangueirinha, estado do
Parana, matricula no Registro Geral de Iméveis deste municipio sob o n2. 10.040.

1.2 Apds adotarmos todas as precaucbes e procedimentos necessarios para sermos
coesos, justos e imparciais, tomamos por bem avaliar o Bem Imodvel do qual fomos
incumbidos através da Portaria n2. 029 de 06 de novembro de 2020 e de acordo com o
mercado imobilidrio atual, levando em consideragdo a lei da oferta e da procura,
avaliamos este bem imével pelo valor deﬂRS: .000,00 (Cem mil reais).

E o parecer.

ilytus MENEGASSI PERETTI
SECRETARIA

DILMAR PAGNUSSAT
MEMBRO MEMBRO

Praca Francisco Assis Reis, 1060 - Fone: (46) 3243-8000 - Mangueirinha - PR
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REGISTRO DE IMOVEIS

Comarca de Mangueirinha — PR

SERVIGO DE REGISTRO DE IMOVEIS

COMARCA DE MANGUEIRINHA-PR BE GISTRO G E RAE} [ Ficha 1

Marina Letycia Mendes Bierbaum | Oficiala Designada

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

FICHA

RUBRICA
MARINA LETYCIA MENDES / ;’f
Oficiala Registradora MATRiCULA N.° 10.040 ) /,g’ //,

29/12/1988.

[ Imével: Terreno urbano, denominado Lote n° 01 da Quadra n° 42, situado na Rua Bardo do Rio
Branco, n°® 872, lado par, Loteamento Sede, nesta Cidade e Comarca de Mangueirinha, PR, com a
4rea total de 800,00m?> (oitocentos metros quadrados). Localizagdo do imével: na esquina das

N=7.131.090,577m. Confrontagses do imével: Norte: confronta com o alinhamento predial da Rua
Valéncio Dias, medindo 40,00 metros: Sul: confronta com o Lote n° 04 da Quadra n° 42,
Loteamento Sede, medindo 40,00 metros; Leste: confronta com o Lote n° 03 da Quadra n° 42,
Loteamento Sede, medindo 20,00 metros; Oeste: confronta com o alinhamento predial da Rua
Bario do Rio Branco, medindo 20,00 metros.

Registro anterior: Matricula n® 136, do Livro 2 de Registro Geral deste Oficio, datada de

Indicagfio Fiscal: n° 26.

Proprietirio: M
77.774.867/0001-29, com sede na Praga Francisco Assis dos Reis, n° 1.060, Mangueirinha, PR.

Protocolo: Titulo apontado sob o n® 52.597 do Livro 1-D em 08/10/2018, instruido com

presente matricula, sendo que os interessados assumem, integralmente, toda responsabilidade pelo
suprimento das omissdes e especificagdes do imoével, suas divisas, metragens, rumos e
confrontagdes. v
R$1,93. Arguivamento: 7,00VRC = »35. Mangueirinha, PR, 13 de novembro de 2018. Dou fé.
Marina Letycia Mendes, Oﬁciala: 7 :7'7/'

fLAH

unicipio de Mangueirinha, pessoa juridica de direito publico interno, CNPJ n°

Emolumentos: 315,00 = R$60,80. Funrejus: R$15,20. Prenotagio: 10,00VRC =

[ CERTIDAO DE INTEIRO TEOR
REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE
MANGUEIRINHA | PR
CERTIFICO que esta fotocopia é reproducéo fiel
da presente. Dou fé.
Mangueirinha (PR), 20 d\e novembro de 2020.

A

Katia Krone — Escrevente
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CEP: 85540-000 Fones: (46) 3243 - 71937

cnpj: I1%-927 -444,/0007-87 (#6) 9908 - 7700
.ﬁ | .
Rua Getulio Vargas n°522 Email: agstopog @hotmail-corm

Mangueirinha - PR

MEMORIAL DESCRITIVO
Identificacio do Imovel.

Denominagdo: Lote n°01, da Quadra n°42 — Loteamento Sede

Area: 800,00m?
Local: Quadro Urbano - Municipio e Comarca de Mangueirinha,
Estado do Paran4.

Coordenada UTM, de Referéncia : E= 382.633,30m N=7.131.077,68m

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA - PR

Caracteristicas:

Trata-se de um terreno Urbano, localizado na esquina entre as Ruas Bardo do Rio
Branco e Valéncio Dias, do Loteamento Sede, Municipio de Mangueirinha — PR,
com as seguintes descrigdes:

Limites e Confrontacoes:

Norte: Confronta com o alinhamento predial da Rua Valéncia Dias,
medindo 40,00m;

Sul: Confronta com o Lote n°04 da Quadra n°42 — Loteamento Sede,
medindo 40,00m;

Leste: Confronta com o Lote n°03 da Quadra n°42 — Loteamento Sede,
medindo 20,00m;

Oeste: Confronta com o alinhamento predial da Rua Bario do Rio Branco,
medindo 20,00m.

eirinha, 31 de agosto de 2018.

u
TABELIONATO FERRI
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522 - N FONES: (46) 999087700
RUA GETULIO VARGAS n°522 - MAngueirinha - PR (48 S o647 2200
R AGS TOPOGRAFIA
E-mail: agstopografia@hotmall.com
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA — PR
Pranoha Denominag@o: Lote n'01 da Quadra n'42 — Loteamento "Sede”
UWICA PLANTA TOPOGRAFICA
2. 4 o *
P ico: Eng. Thalisson Borga
HENRIQUE Responsdvel Téenico CREA PR 153216/D
Céleulo Escala Area Data Local Municipio
HENRIQUE 1:2.500 800,00m" 31/08/2018 | |QUADRO URBANO| | MuNGURIRINEA-PR
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ART_20184455565

., 25/09/2018
: CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana [ b k i ART N° 20184455565
Anotacdo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 ; { i | ! Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Obra i i ! i ART Principal

22 Via - GRGAQS PUBLICOS
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagio bancaria.
Profissional Contratado: THALISSON BORGA (CPF:093.264.413-89) N° Carteira: PR-153216/D - N° Visto Crea: -

Titulo Formacdo Prof.: ENGENHEIRO AGRONOMO.

Empresa contratada: BORGA E STELLA LTDA ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA - PR
Enderego:PRACA FRANCISCO ASSIS REIS 1060 CENTRO

CEP: 85540000 MANGUEIRINHA PR Fone: 4632431122

N° Registro: 61236
CPF/CNPJ: 77.774.867/0001-29

Local da Obra/Servico: RUA MONTE CASTELO SN Quadra:42 Lote:
- MANGUEIRINHA PR CEP: 85540000
Tipo de Contrato 6 OUTROS. Dimenséo 8200 M2
Ativ. Técnica 11 EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
; SERVICOS TEC PROF EM AGRONOMIA, AGRICULTURA-
Area de Comp. ®100PECUARIA-ENG RURAL )
Tipo Obra/Serv 377 LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS - AREA URBANA
Servigos ) 035 PROJETO
contratados 050 EXECUCAO
Dados Compl. 0
Data Inicio 15/08/2018
Data Condusao 15/10/2018

VirTaxa RS 82,94

Base de caiculo: TABELA VALOR/D/E CONTRATO
Qutras Informagdes sobre a natgréza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc

LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO E CONFECGAQ DE PLANTA TOPOGRAFICA E MEMORIAL DESCRITIVO, A FINS DE '2’}55/33 /‘;g}g

ABER A ,
BERTURA DE MATRICUL/?/ o CreaWeb 1.08
: N L
Nk alievien IR
Assinatura do Contratanafe Assinatura do Profisg#nal - ;
22 VIA - ORGAOS PUBLICOS.Destifia-se & apresentacio nos 6rgaos de administracio publica, cartérios e o AN %

Central de Informacdes do CREA-PR 0800 041 0067 \ 4&;:3/0 ,\\
A autenticagdo deste docunjento podera ser consultada através do site Www.crea-pr.org.br N Z:,‘»,. ™
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A Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) foi instituida pela Lei Federal 6496/77, e sua aplicacdo esta r¢gulamentada
pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA) atraveés da Resolucdo 1025/09.

Rua 14 de Dezembro, 4091 - 85560000
Chopinzinho - PR/ Fone (46) 3242-13%0
bmail:carxonoferrichapinzinho@gmall.com

Recomn ~ Sembhanca THALISSON BORGA Dou 76
Emoiumentos 3 HVRC 2193 Seio Funerpen R$0.36 Funreus R$1.05 .

! Criopinzfpho-PR, 25 ce setembro de 20186 - 14 24 33h

Marcos Rogeno Fern
Tebehdo
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198/11/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ESTADO DO PARANA

T e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 0A D& ASERTURA
6.416.940/ -

:IIATRI z9 0/0001-28 CADASTRAL 09/12/1974

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO
PARANA GOVERNO DO

(NOME DE FANTASIA)
ESTADO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVI

DADE ECONOMICA PRINCIPAL

84.11-6-00 - Administragdo publica em geral

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
123-6 - Estado ou Distrito Federal

LOGRADOURO
AV CANDIDO DE ABREU

NUMERO
SN

COMPLEMENTO
PALACIO IGUACU

CEP
80.530-000

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
CENTRO CIviCO CURITIBA

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
RN R AR Sededededesedede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/11/2020 as 15:18:25 (data e hora de Brasilia).
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